ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  № __/___

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО  ПРОВЕДЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ОБСЛЕДОВАНИЙ И СОСТАВЛЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ПАСПОРТА ЗДАНИЯ

МКУК «ГОРОДСКОЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

г. Дудинка

   _____________2011 год
Муниципальное казенное учреждение культуры «Городской Дом культуры», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Невелевой Риты Анатольевны, действующего на основании Устава с одной стороны и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в______________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает  на себя обязательства по выполнению следующих работ: проведение энергетических обследований и составление энергетического паспорта здания МКУК «ГДК», а именно:
· Экспертиза договоров с энергоснабжающей организацией;
· Анализ выполнения правил эксплуатации в части энергосбережения;

· Анализ энергоэкономических показателей;
· Определение структуры энергоиспользования здания;
· Оценка состояния учёта расходов тепловой и электрической энергии, а также потребления хозяйственно-питьевой воды;
· Составление технического отчёта об энергетическом обследовании;
· Составление рекомендаций по повышению эффективности использования ТЭР с применением энергосберегающих технологий и снижению затрат на энергообеспечение;
· Разработка энергетического паспорта объекта.
1.2        Общие сведения объекта указаны в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется    провести    указанные    работы    качественно, в срок  до 31.08.2011 года   и    сдать Заказчику по акту приема - сдачи.

2.2. Заказчик имеет право контролировать ход выполнения работ.

2.3. Заказчик обязуется принять выполненные работы по акту приема – сдачи в течение 5 дней после получения от Исполнителя уведомления   об окончании работ либо истечения срока, установленного в п. 2.1. Контракта.

3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Исполнитель представляет Заказчику акт приема-сдачи выполненных работ.

3.2. В акте указывается:

наименование объекта;

наименование работ;

стоимость работ.

3.3. В акт может быть включена любая другая информация, которую Стороны сочтут необходимой указать.
4. Цена Контракта и порядок расчётов

4.1. Цена Контракта составляет ___________ (_____________________________________), включая налоги, установленные налоговым законодательством.

4.2. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного настоящим контрактом объема работ и иных условий исполнения Контракта.

4.3. Оплата по данному Контракту производится на основании счёта и акта приёма-сдачи, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя не позднее 30 календарных дней со дня подписания акта приема-сдачи.
5. Ответственность Сторон

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка  начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1% от цены контракта и пеню из расчета 0,1% от суммы Контракта за каждый день ненадлежащего исполнения обязательств.

5.3. В случае просрочки Исполнителем исполнения обязательств по Контракту, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы контракта за каждый день просрочки, но не менее 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком РФ.

Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. Уплата неустойки (штрафа, пени), предусмотренной настоящим Контрактом, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

6. Срок действия Контракта

6.1.  Настоящий Контракт действует с момента подписания и до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Прочие условия

     7.1.  Подрядчик надлежаще осведомлен о следующих особенностях места расположения города Дудинки:

- населенный пункт находится  на севере Красноярского края,  за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом  –  круглый год;  водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей (2000 км.) – с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствуют круглый год;

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 С, бесснежного периода – 4 месяца (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

     7.2. Действие факторов, указанных в п. 7.1 Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Подрядчик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

7.3. Контракт составлен в 2-х экземплярах – имеющих одинаковую юридическую силу (один экземпляр для  Исполнителя  и один для Заказчика).

     7.4.  Все споры, возникающие по настоящему Контракту, Стороны разрешают путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом Красноярского края.
    7.5. Любые изменения и дополнения к Контракту   оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной  форме.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	   8.1. Заказчик:

Муниципальное казенное учреждение культуры «Городской Дом культуры»

(МКУК «ГДК»)

647000, г. Дудинка, ул. Советская, 33

ИНН 8401009870  КПП 840101001

УФК по Красноярскому краю

 (л/с 01аа30500047, Городской Финансовый комитет, МКУК «ГДК»)

КБК 02193012220

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ г.КРАСНОЯРСК

Р/с 40204810200000000062 БИК 040407001

Тел./факс: (39191) 5-12-67

Директор Муниципального казенного учреждения культуры  “Городской Дом культуры”

___________________  Р.А. Невелева

	8.2. Подрядчик:

	Приложение №1

	к муниципальному контракту №  ___от______2011г.

Общие сведения объекта:

здание МКУК «ГДК»

1. Год постройки – 1960г.;

2. Этажность – 2;

3. Размеры здания в плане: 37,25 * 27,90 * 9 м.

4. Общая площадь помещений – 1296,70 м2;

5. Фундамент – ленточный из монолитного железобетона на свайном основании;

6. Стены наружные и внутренние – кирпичные;

7. Перегородки – деревянные  оштукатуренные;

8. Перекрытия чердачное и междуэтажное – ж/б плиты;

9. Кровля сложная двухскатная, металлическая по деревянным стропилам

10. Оконные проёмы – окна ПВХ;

11. Дверные проёмы – деревянные филенчатые

12. Внутренняя отделка – штукатурка, окраска масляной краской, побелка, в кабинетах обои, стеновые панели, масляная окраска дверей, гипсокартон ГКЛ;

13. Инженерные системы:

1) Отопление – центральное;

2) Электроснабжение – центральное;

3) Водоснабжение – центральное;

4) Канализация – центральная;

5) Вентиляция – приточно-вытяжная принудительная.

     14. Затраты на приобретение энергоресурсов в год – 689 172,11 руб.